



ZYCIE NOWOGRODZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ

Historie polityczne na marginesie kryzysu ekonomicznego

Wiara, iż ludzkość kieruje swoimi sprawami według wskaźnika rozsądka, dotychczas nieważnie nader silnego rozczarowania. To, co się w latach powojennych dzieje na świecie, a zwłaszcza w Europie, — fluktuacje nastrojów oraz łamańcowa linia czynów narodów naszego kontynentu, — wszystko to nie jest ani pocieszające, ani logiczne.

Jakto? Wobec straszliwej groźby przetrucenia się potaru rewolucji przeciw całej kulturze i ideologii europejskiej, potęgi bolszewizmu, azjatyckiej transpozycji rozpaczy i nihilizmu, — i wobec wyrosłej negie twardej hegemonii finansowej Stanów Zjednoczonych, opartej o egoizm prostackiego dorobkiewiczostwa, — narody europejskie odpowiadają organie wzajemnie odlepiających i kłócących się nacjonalizmów?

W okresie nieznanego w dziejach wspólnego zagrożenia zapomniała się o Imperatywie wspólnej obrony, w imię wątpliwej satysfakcji wydobycia na pozom racji stanu wszystkiego, co dzieli, co jątrzy, co osłabia?

Stara kultura odpowiada historię na metodyczny i konsekwentny wysiłek organizacyjny swego bolszewickiego wroga. Wyprowadza się za dolary i sprzedaje za czerwonce. Uwielbienie dla dolara i tęsknota do czerwonce przesłaniają horyzont ideologiczny, budzą w narodach instynkty ślepego egoizmu i plekiej chciwości. Dumping ekonomiczny sowiecki kłóć robi, jak nie europejski kupiec-kapitałista, kładący głowę pod gilotynę w nadziei, że zanim mu ją zętną, przeciw jeszcze zarobi trochę czerwonce. To ten sam kapitalista, który w prasie, w parlamencie straszy widmem bolszewickiego niebezpieczeństwa, — niebezpieczeństwa, które sam finansuje, ponieważ operacja ta przynosi mu dorazny zarobek.

Od szeregu miesięcy świat przeżywa mocny kryzys ekonomiczny. Europa objęta nim jest omal ciał, a kto wie, czy owo „omal” nie przestanie istnieć jutro, czy kłeska nie ogarnie dotychczas szczęśliwiej sytuowanej Francji i Holandji? Wszystkie poważne umysły są zgodne w dążeniu, że mamy do czynienia nie z kryzysem koniunktury, lecz ze sjawickim stwardnieniem głębokim, poważniejszym, groźniejszym: — z kryzysem ustroju ekonomicznego, a więc gospodarki kapitalistycznej.

Powrót Marszałka Piłsudskiego do Warszawy

Przyjazd O. R. P. „Wicher” do Gdyni

GDYNIA 30.III. Onegdaj o godz. 7ej rano O. R. P. „Wicher” przeszedł obok pierwszej polskiej latarni morskiej w Rewelie, o godz. 8.40 obok latarni Mel.

Na morzu O. R. P. „Wicher” spotkał dywizjon minowców: „Kujawiak”, „Krakowiak” i „Pod halanin” pod dowództwem komandora Stankiewicza, który zameldował się jako esysta Marszałka.

O godz. 9.45 O. R. P. „Wicher” pod flagą ministra spraw

wektowych przeszedł na redę w Gdyni. Z chwilą ukazania się O. R. P. „Wicher”, O. R. P. „Baltyk” z proporcjami dowódcy floty na maslice, a za nim wszystkie inne okręty wojenne, stojące w porcie, podali się gęś flagową.

Flota powitła Pierwszego Marszałka Polski salutem armatnim, oddając na jego cześć jako generalnego inspektora sił zbrojnych 19 strzałów armatnich.

Powitanie na dworcu w Warszawie

WARSZAWA 30.III. Onegdaj o godz. 12 w nocy Marszałek Piłsudski przybył z Gdyni do Warszawy.

Na pół godziny przed przyjazdem pociągu zgromadzili się w salonie recepcyjnym i na peronie dworca Głównego członkowie Rządu z p. wicepremierem Piłsudskim, marszałkowie: Sejmu — dr. Switalski i Senatu — p. Raczkiewicz, generałowie i t. p.

Punktualnie o godz. 12 m. p. pociąg specjalny wiozący Marszałka Piłsudskiego, pania Piłsudską z córkami, p. premiera Sławka, pp. ministrów Skłodowską-Kłobucką, Prystora, Kühna, gen. Konarskiego, Becka i p. dr. Woyczyńskiego zjechał na peron główny. W drzewach jednej z salonek stał Marszałek w towarzystwie p. premiera Sławka. Marszałek Piłsudski wygląda doskonale; twarz ogorzała od słońca i wiatru, nie znał ani nim trudów długiej podróży.

Marszałka wychodzącego z wagonu powitali p. marszałek Sej-

mu, Switalski i p. wicepremier Piłsudski, komendant m. Warszawy, plk. Strzemliński krótki raport. Po przywitaniu się z obecnymi na dworcu dygnitarzami, Marszałek szybkim krokiem skierował się ku wyjściu. W tym momencie rozległy się na peronie gromkie: „Niech żyje”. Marszałek poszedł jeszcze do szefa gabinetu generalnego inspektora sił zbrojnych, plk. Gasiorowskiego i zamienił z nim kilka zdań, potem przez salonek recepcyjny wyszedł przed dworzec. Zgromadzona tu publiczność i młodzież akademicka zgromadziła Woźdźwi Narodowi entuzjastyczną owację. Przy dźwiękach „Pierwszej Brygady” i okrzykach „Niech żyje”, Marszałek Piłsudski w towarzystwie pana Piłsudskiego i córki wsiadł do samochodu i odjechał do Belwedera.

Marszałek zaplany przez jednego z ministrów w czasie powitania na dworcu, jak odbył podróż oświadczył:

— Na „Wichrze” jechało o wiele lepiej niż w pociągu.

Marszałek Piłsudski rozpoczął normalną pracę

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym Marszałek Piłsudski rozpoczął normalną pracę jak zwykle w Generalnym Inspektoracie Sił Zbrojnych o g. 11 przed południem. O godz. 1 do Generalnego Inspektoratu Sił Zbrojnych przybył prezes rady ministrów Sławek i odbył dłuższą konferencję z Marszałkiem Piłsudskim. Ogólnie panuje przekonanie, że Marszałek Piłsudski wyda szereg nowych decyzji odnośnie do polityki wewnętrznej, gospodarczej i zagranicznej.

W godzinach popołudniowych do Belwedera przybyli Marszałek Sejmu dr. Switalski i Marszałek Senatu Raczkiewicz, celem złożenia wizyty i zdania sprawozdania o przebiegu sesji budżetowej Sejmu i Senatu.

Depesza Marsz. Raczkiewicza w dziesięciolecie województwa nowogródzkiego

W odpowiedzi na życzenia z okazji X-lecia województwa nowogródzkiego, jakie pan wojewoda Beckowicz w imieniu Rady Wojewódzkiej przesłał Marszałkowi Senatu b. pierwszemu wojewodzie nowogródzkiemu p. Władysławowi Raczkiewiczowi, Marszałek Senatu Raczkiewicz nadał następującą depeszę:

„Serdecznie dziękuję za pamięć Rady Wojewódzkiej, przesyłem wzajemnie życzenia by działalność Rady w świadomości zaszczytnych wysiłków ubiegłego dziesięciolecia przyczyniła się na przyszłość do dalszego ugruntuowania świadomości mocarstwowego znaczenia Państwa wraz z kulturalnym i gospodarczym dorobkiem ogółu ludności historycznej Ziemi Nowogródzkiej”.

(—) WŁADYSŁAW RACZKIEWICZ, Marszałek Senatu.

Posiedzenie Rady Ministrów

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Rady Ministrów pod przewodnictwem premiera Sławka. Posiedzenie poświęcone było sprawom bieżącym. Między innymi zatwierdzono projekt statutu organizacyjnego min. roln. i min. reform rolnych.

Rokowania polsko-litewskie w sprawie komunikacji i spławu drzewa

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Jak się dowiaduje nasz korespondent w najbliższym okresie czasu zostaną wznowione rokowania polsko-litewskie w sprawie nawiązania komunikacji i spławu drzewa na rzekach granicznych. Sprawa ta ciągnie się nieprzerwanie od kilku lat a ostatnio w Berlinie odbywające się narady zostały odroczone przez stronę litewską.

DELEGACJA POLSKA NA MIĘDZYNARODOWĄ KONFERENCJĘ EKONOMICZNĄ

WARSZAWA 30.III. W dniu wczorajszym marszałek Senatu Raczkiewicz przyjął delegację polską na międzynarodową konferencję ekonomiczną w osobach sen. Iwanowskiego, dr. Miłkowskiego i b. sen. Lubieńskiego.

ODEZWA Komitetu Mickiewiczowskiego w Nowogródku

Z powodu 75-lecia śmierci Adama Mickiewicza, Komitet Mickiewiczowski w Nowogródku za uroczystym posiedzeniem, odbytym dnia 26 b. m. pod przewodnictwem Pana Wołewody nowogródzkiego Zygmunta Beckowicza, uchwałił zorganizować w czerwcu r. b. Dni Mickiewiczowskie, poświęcone pamięci Tego, który tę Ziemię Nowogródzką tak ukochał, że w całej Jego twórczości niema jednego dzieła, w którymby nie dźwięczały wspomnienia o Niej i tęsknota za Nią.

Tu więc — na tej ziemi — obecnie wolnej i niestrecpowanej żadnym obcym władcą, najmilszym Mu będzie hold, w którym powiniem wziąć udział cały Naród Polski — i tu, gdzie myśi Jego najcięższej przebywał — zjednoczyć się we wspólnym celu — okazania, iż Duch Jego wśród nas żyje i utrwalenia Jego pamięci dla następnycy pokoleń.

Hold ten musi być zbirowy i czynny. — Niech z całego kraju przybywają pielgrzymki tych, którzy od dzieciństwa esz-pali z Jego słów i myśli, mądrość, piękno i otuchę — do tych miejsc, gdzie On awa „sielskie, sielskie” lata przeżywał i tu — opodal Jego rodzinnego dworku, w tym „grodzie zamkowym”, wśród „pagórków leśnych i łąk zielonych”, nad polami Litówki, gdzie cich Głazyń błędną, gdzie każda droga, każda nazwa jest pamiętką — uypać Mu wspólnymi siłami Koplec, któryby „gdy nas już nie będzie, świadczył wobec naszych następców tęśny zdołał być ocałić i zrozmieć, iż Duchy wielkie żyją zawsze w swych Narodach i że Ich to zaśluga jest, jeżeli iskry przez Niech rozsielone nie zagasają w dęgu nawet długich dziejowych nocy.

Niech przybywają tu wszyscy — poznaj tę Ziemię co jest „jak zdrowie” — gdzie wśród ciemnych, sosenowych lasów — spią zaklęte jeziora — a lud — obecnie tak jak wówczas wierzy w cuda, „ma serce i patrzy w serce”.

Niech na czas tych Dni Mickiewiczowskich, zgromadzą się tutaj wszystkie, rozproszone Jego pamiętki. Niech każdy posiadający jakikolwiek przedmiot związany z Ziemią Nowogródzką — poczuwa się do obowiązku użyć go na te dnie do Wystawy Regionalnej w Nowogródku — ze szczególnem uwzględnieniem dzieła pamiętke mickiewiczowskich — lub też — do projektowanego w następnym — Stałego Muzeum, — aby wszyscy odbywający pielgrzymkę w „Nowogródzkiej stronie” — mogli jednocześnie oglądać pisma, druki, portrety, rysunki, sprzęty, ikanaly miejscowe i stworzyć sobie w ten sposób — możliwie najdokładniejszą — charakter epoki i otoczenie w jakim wzrosł i żył Mickiewicz i to, czem obecnie kraj Jego rodzinny się odznacza.

Komitet Mickiewiczowski wierzy mocno, iż Jego gorący apel do całego społeczeństwa polskiego nie zostanie bez odpowiedzi i że dni czerwcowe staną się uroczystym Świętem Ducha — a Nowogródek punktem zbornym, gdzie wszystkie dzialelce Polski zjednoczą się pod hasłem kultu Genjusza, Dobra i Piękna.

Program obchodu przewiduje zjazd delegacji z całej Polski, wędrowki młodzieży, pielgrzymki zespołów literackich i artystycznych jak również przedstawienie całego społeczeństwa, — zbirowe spłanie „Kopca mickiewiczowskiego”, zwiedzanie pamiętkowych miejscowości i Wystawę Regionalną nowogródzką ze specjalnym dziełem mickiewiczowskim — ewentualnie — zapoczątkowanie muzeum.

Osoby zainteresowane otrzymają bliższe i dokładne informacje w Nowogródku: Urząd Wojewódzki, pokój Nr. 29 pan inżynier Zmigrodzki.

Reklama jest dzwignią handlu i przemysłu

Cukiernia „Ameryka”
Lida, Suwalska 19, tel. 14

Z okazji nadchodzących świąt poleca wszelkie wyroby cukiernicze i pieszczwo po cenach przystępnych.

NIEBYWALE NISKIE CENY na wyroby świąteczne

W wielkim wyborze torty, bańkuchny, baby, maszki, pasci, kuliczki z najlepszego surowca, fachowego wykonania.

Torty od zł. 10, Bańkuchny od zł. 8.50 za kilo

Baby i pasci zł. 4 za kilo, Maszki zł. 5, 7, 9, za sztukę

Wielki wybór wielkanocnych podarunków, bombonierek, jaj, baranów, róz.

Uwaga: We wtorek 2-go kwietnia ostatni dzień przyjęć obywatelkówn.

Z poważaniem
A. LUKASZEWICZ
POLSKA CUKIERNIA w Nowogródku

O czym czerwony parlament nie mówi

Z obrad VI Zjazdu Sowietów Z.S.R.R.
Ostatnio zakończyły się obrady VI zjazdu Sowietów Związku Socjalistycznych Republik Rad...

Nowogródzczyzna w hołdzie Marszałkowi W miasteczku Derewnie

DEREWNO (kor. w.). Z inicjatywy miejscowego Kola B. B. W. R. K. organizacja społeczna zorganizowała...

Wrażenia luźne z posiedzenia Rady Miejskiej w Baranowicach

BARANOWICZE (kor. w.). Dawno nie byłam na posiedzeniu Rady Miejskiej. Znalazłam się tam dnia 24 marca...

W Nalibokach

NALIBOKI (kor. w.). Z inicjatywy miejscowego Oddziału Strzeleckiego, oraz organizacji społecznych na terenie miasteczka...

Co słychać u nowaka?

31 Wtorek
Dok. Rełwiny
Jutrko: Teodory
Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzku od dnia 30.11.31 r.

Herbata nowogródzkiego Stowarzyszenia Techników

W dniu dzisiejszym t. j. dnia 31.11.31 r. Zarząd Stowarzyszenia Techników...

Z uniwersytetu powszechnego w Nowogrodzku

Wczoraj odbyły się dwa wykłady uniwersytetu powszechnego p. t. O gospodarstwie i polityce...

Fundusz pomocy biernym i bezrobotnym młodziemu Marszu Piłsudskiego

Na fundusz pomocy biernym i bezrobotnym młodziemu Marszu Piłsudskiego...

Ku uwadze władz kolejowych

W dniu 31 b. m. (wtorek) nastąpi uroczelnienie uczni na ferje świąteczne...

Zebranie członków sionimskiego Oddziału Polskiej Macierzy Szkolnej w Sionimie

W dniu 28 b. m. odbyło się zebranie członków sionimskiego Oddziału Polskiej Macierzy Szkolnej...

Kurs zastępowych. Wobec silnego rozwoju pracy harcerskiej w Nowogrodzku...

Wobec silnego rozwoju pracy harcerskiej w Nowogrodzku, drużyny 1-szej i 3-iej drużyny postanowiły zorganizować...

Obchód imienin Marszałka w Kurszynie

Tęporoczny obchód imienin Marszałka Piłsudskiego był bardzo uroczysty...

Świećca w Kurszynie

Staraniem kierownika szkoły p. Bronisława Godewicza...

Zapomniana dzielnicza miasta

Za dworcem kolejowym w Sionimie, po wojnie powstała cała dzielnica miasta...

Siemertelne pobicie

Dnia 23 marca b. r. o godz. 8. mieszkaniec g. Dubowo...

Wolozyn

Pięćdniowy kurs świetlicowy dla nauczycieli szkół powszechnych...

Echa groźnego pożaru

W dniu 21.3.31 r. o godz. 12.30 w południe w Sionimie przy ul. Mickiewicza...

Tydzień ucznia

Komitet Opieki Rodzicielskiej przy Gimnazjum imienia A. Mickiewicza...

Zebranie Powiatowego Kola Akademików Nowogrodzian

W niedzielę, dnia 29 b. m. w sali Sejmiku Powiatowego w Nowogrodzku...

Baranowicze

Przykład komendanta doświadczonego w wojnie...

Obchód imienin Marszałka w Kurszynie

Tęporoczny obchód imienin Marszałka Piłsudskiego...

Świećca w Kurszynie

Staraniem kierownika szkoły p. Bronisława Godewicza...

Zapomniana dzielnicza miasta

Za dworcem kolejowym w Sionimie, po wojnie powstała cała dzielnica miasta...

Siemertelne pobicie

Dnia 23 marca b. r. o godz. 8. mieszkaniec g. Dubowo...

Wolozyn

Pięćdniowy kurs świetlicowy dla nauczycieli szkół powszechnych...

Echa groźnego pożaru

W dniu 21.3.31 r. o godz. 12.30 w południe w Sionimie przy ul. Mickiewicza...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Akademickie drzazgi

Znowu jesteśmy tutaj, to jest w naszym starym, hochonym, poczciwym Nowogrodzku...

Czy jesteś członkiem L.O.P.P.?

Na całym froncie sprzeciwu na którą oprócz akademików pochodzących z Nowogrodziny...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Wieloletni uczeń

Wieloletni uczeń, który w 1912 roku skończył szkołę...

Przegląd techniczny Nowogrodziny

Bruk z klinkieru--w pow. baranowickim

Sprawa, która poruszą, nie posiada wielkiego znaczenia dla całego województwa — dla powiatu baranowickiego, — jednak jest nadzwyczaj ważną i pilną. Grodzi miasto i okolicę, a zwłaszcza miasto i okolicę, a zwłaszcza miasto i okolicę, a zwłaszcza miasto i okolicę.

kierai, pod czas gdy koszt 1 km. drogi bitej w powiecie Baranowickim wynosi od 35 000 do 40 000 zł, a 1 km. braku zwykłego z kamienia polnego od 18 000 do 24 000 zł, a więc że bruk z klinkieru wypada przeczołować 30% taniej, aż do 50% taniej, a tylko 20% drożej niż zwykły. Brak klinkierowy mógłby znaleźć zastosowanie w następujących wypadkach:

Olbrymie podwzieszenie kuchni dla bezrobotnych w Słoniemiu

SŁONIEM (kor. w.) W ostatnich dniach frekwencja bezrobotnych — uczęszczających do kuchni chrześcijańskiej jak i żydowskiej nie pomniejszała się. Cyfra 500 bezrobotnych, korzystających z akcji Komitetu Obywatelskiego Pomocy Bezrobotnym spotęgowała się już trzykrotnie i przekracza obecnie liczbę 1500 osób.

zwalczali farmę udzielonych bezrobotnym pomocy, przycinając się do wywołania demonstracji, znajdujących się na galerii dla publiczności — bezrobotnych.

Czy grozi nam na ziemi przeludnienie

Liebia ludzi, zamieszkujących nasz kraj, dotęgieli od roku 1929 zwrotnej cyfry dwa miliardów, nie ma zaś poważnie widoków, aby wzrost ludności zatrzymał się na tej liczbie. Coraz bardziej więc aktualnym staje się zapalenie, czy grozi nam przeludnienie.

rośnie bez przerwy, lecz do pewnego kresu, t. j. malejącej do 22-ko roku życia. Analogicznie jak wierdzi Pearl — istnieje również kres liczebno-rozrostu ludności. Gdy kres ten osiągniemy, liczba ludności na globie ziemskim nie będzie się powiększała.

Drobiazgi sowleckie

Za kulami dumpingu drzewnego w Sowietach

Wszędzie widać rynek drzewny zaskoczony został wielką podarą drzewa sowleckiego, tańcej t. zw. dumpingiem sowleckim. — Całe masy drzewa rzucone zostały za boczny, za darmo, a nie ma, bo według kalkulacji, nie ma ceny uzyskana za drzewo — nie pokrywa kosztów przewozu. Bo chodzi tu w Rosji sowleckiej stojącej dumpingu o szkodzenie zagranicznym rynkom drzewnym i przesyłaniu drzewnego w państwach kapitalistycznych, a tem samym o pogłębianie kryzysu ekonomicznego w tych państwach i o stworzenie podstwy do rewolucji komunistycznej. — Dając, zachęby sowleckie zawsze; zdolano jedynie wywołać na rynkach drzewnych pewną stagnację, pogorszyła się sytuacja robotników przemysłu drzewnego, którym ta interwencja państwa proletaryjskiego — nie idzie na korzyść, a korzystają jedynie wielkie koncerny przemysłu drzewnego, za bezcen zapożyczając się w zapasy drewna. — Gdyby o tem wiedzeli nasi sympatycy komunistyczni Rosji sowleckiej, byłoby rozczarowań i zawiedzeni w swych przekonaniach o rozkoszach raju proletaryjskiego, który im obecnie szkodzi, pogarszając warunki pracy i zarobków.

konując za bezcen eksploatacji pozostałe jedynie pokryć kosztu przewozu, czem się sowlecy za dawajnieli. Kolejnictwo sowleckie tak przeladowane jest ładunkami drzewa dumpingu, że nie zaspokajają zapotrzebowania na transporty wewnętrzne. Tak np. w Kazachim rejonie, na okolicznych stacjach kolejowych nagromadzone około 1500 wagonów materiałów leśnych, jak drzewa, smoły i t. p. Także sama sytuacja wytworzyła się na Ruzewickim i Ulanowskim okolicu. Wszystkie te materiały przeznaczone są dla „Sojuzrzyby” — związkowej organizacji rybołówstwa, na budowę lodzi, remont i t. p. sprzętu rybackiego.

sta, która jest jednym z czynników jego matematyzacji — stylizacji kalkulek.

Wyniki prac Pearl nie mogą być, oczywiście, uważane za bezsporniejsze. Słama myśli jednak zdaje się być słusną, a namie objawy przednie — osęści są niezasadzone.

Giełda pieniężna

Na wczorajszym zebraniu giełdy walutowo-dewizowej zaobserwowano na dewisy było bardzo mało przy tendencji słabej. Dolarom gotówkowym obracano na kursie 9.91 i trzy czwarte. Wpłata telegraficzna na Nowy Jork 8.919. Notowania dewizy: Bruksela 124.08, Londyn 43.32 i trzy czwarte, New York 8.911, Paryż 34.88 i pół, Praga 26.42 i pół, Zurych 171.60 Wiednia 125.35, Medjan 46.72 i pół; w obrocie handlowym dewizy na Berlin 212.55 w obrocie trybalnych dewizach: 9.917, 0.70, 0.73, czerwonic 4.90.

RADJO-PROGRAM

- WARSZAWA fala 1411
- Wtorek 31 marca
- 11.40. Przeglad prasy kraj. P.A.T.
- 11.58. Sygnal czasu z Warsz.
- 12.10. Płyty gram.
- 13.10. Kom. meteor.
- 15.00. Kom. gospodarczy.
- 17.45. Odczyt dla maturzystów.
- 19.00. Odczyt dla maturzystów.
- 19.30. „Chwilka lotnicza”.
- 19.50. Bity w pod Wawrem i Debem Wielkim.
- 16.10. Kom. dla Żeglugi i Rybaków.
- 16.15. Program dla dzieci.
- 16.45. Muzyka z płyt gramof.
- 17.15. Odczyt Krakowa.
- 17.45. Koncert popularny.
- 18.45. Rozmaitości.
- 19.10. Skrzynka pocztowo-polnicza.
- 19.25. Odczyt i wsczołwi dla detektorów.
- 19.30. Płyty gram.
- 19.35. Program na dz. nast.
- 19.40. Pras. dziennik radiowy.
- 19.55. Płyty gram.
- 20.00. „Wśród księżyc”.
- 20.15. Kwadrans liter.
- 20.30. Koncert wieczorny.
- 20.45. Słuchowisko z Wina.
- 21.05. Odczyt z płyt gramof.
- 22.50. Kom. meteor. pollic. sport.

Zgubiony weseł w bilanco na sumę 403 zł; zgłoszony przez Raczynskiego Bazyliego-unieważnia się.

Zgubiona książeczka wojskowa, wydana przez P.K.U. Baranowice Chaimowi Medziołowi rozr. 1901 — unieważnia się.

Z MIEJSKIEGO EKRAINU

„Szalona dziewczyna”

Nareszcie na ekranie t. zw. Kina Miejskiego ukazał się film, o którym warto wspomnieć. „Szalona dziewczyna” jest filmem, o którym można powiedzieć, że jest najmniejszą przesadą. Jest dziełem sztuki, że jest rezultatem prawdziwej i wielomiernej wartościowej pracy artystycznej.

Reżyser filmu Henry King umiał wyrobić utwór. Elementy Boardman wyżytko, nie co więcej talent stałby „Szalona dziewczyna” jest usobieniem prawdziwej kobiecości, usobieniem wdzięku, a równocześnie usobieniem dzielności i wrażliwości. Niemniej jest rejonu bohaterstwa.

Film ma bardzo logiczne i konsekwentne przeprowadzone budowę. Jest to obraz i to, za wolniejszy, obraz, którego drem jest wielką walorami. Na szczegóły podzielić zasługuje, że pomiędzy innymi nadszczynajcy umiar reżysera, grozi wojennej. Element ten występuje dopiero w swej całej jaskrawości w ostatniej scenie, która jest bardzo wielką. Wzrą tej strasliwej walki Francuzów z Niemcami, walki w której biorą udział potworne tanki i miotacze ognia, jakim była wojna światowa, a równocześnie śledzi z najwyższym napięciem udział w tej pięknej walce staje słaby i dziewczyna.

A jakimi podobałam! Kierowała się ta „Szalona dziewczyna”, idąc w stronę, którego wyobrażenie nawet mrozi krew w żyłach? Narzeczony jej stoi przy niej, ona go zapętuje. Przekonana jest za żołniera. W wirze walki nie jej nie pozna. Jak to charakterystyczny rys kobiecy, nie myśleć, nie zastanawiać się nad tem, czy taka podana kreatura zasułguje się, ale zrobić dobrze, poświęcić się dla drugiego. A czyn ten ma tem większą wartość, że nie miłość kieruje „szaloną dziewczyną” w jej chwili. Ona przeszła kochać tego człowieka, wiedy, jacyż nieźli u jej nog napał pitany, dzieć za strachu.

Zboże siewne kwalifikowane
odsiew III
Pszenica jara „Ostka Hildebranda”
„Bezostka Suska.”
Owies Fiding
„Zółty Lochowa”
Zwyńczęca.
Zarząd adz. Stozorce, hrablego K. Chreptowicza-Buteńewa p-ta i teleg. Stozorce, pow. Nowogrodzkiego. 274-4

NA SEZON LETNI!
Obuwie sportowe, tenisowe i spacerowe, żądajcie tylko firmy SCHWEIKERTA
Skład fabryczny na Województwo Nowogrodzkie
Jakób-Winer i S-ka Lida Suwalska 58 tel. 90

Ogłoszenie
Komornik Sądu Grodzkiego w Łachowiczach ogłasza iż w dniu 2 kwietnia 1931 r. o godz. 10 rano w majątku Podsiada gmi. niedźwiędzkiej oddzieli się zarząd przez liczącą rucności, należący do Sieniawskiego Ryszkego, składający się z sztytu koni i oszacowanych na sumę 1070 zł. Spis rzeczy i ich szacunek przelitet można w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego (—) M. Kruszewski

KINO-TEATR MIEJSKI w Nowogrodzku
Dziś i dni następnych
Genjalny tragik Michaił Czechow oraz piękna Carina Bell w potężnym dramacie, ilustrującym tragiczne dzieje miłości mierzyny ku pięknej baletnicy p.
„ZŁOTOWŁOSY ANIOŁ”
Koncertowa gra artystów. Wzruszenie do łez
Początek seansów w dnle powis. o godz.: 7:30 i 9:30 w sobotę i niedziel. 5:30, 7:30 i 9:30
Ceny miejsc: Łoże 2 zł., I mie sc 1.50 gr., II miejsce 1 zł., III miejsce 70 gr.